

واکنش نمایندگی ایران در اروپا به ادعای

آمریکا برای بازگردانی تحریم‌ها علیه ایران

نمایندگی ایران در اروپا در پی ادعای غیرقانونی دولت آمریکا درباره اقدام این کشور به بازگرداندن تحریم‌های سازمان ملل علیه ایران، از جامعه جهانی خواستار مقابله فعالانه برای حفظ نظام بین المللی مبتنی بر قانون شد.

به گزارش ایسنا، نمایندگی ایران در اروپا در پی ادعای شب گذشته دولت

رئیس‌جمهور به صورت مجازی در مجمع سازمان ملل سخنرانی می‌کند

اگر کسی پای خود را از گلیمش بیرون بگذارد، واکنش ما سخت خواهد بود

هستند امروز مجدد یک نامه نوشتند و گفتند آمریکا نه تنها این حق را ندارد بلکه تصمیم آن هیچ اثر حقوقی ندارد. آمریکا به خوبی می‌داند که چقدر ادعایش بیهوده و بی‌اثر است.

سخنگوی دستگاه دیپلماسی اظهار کرد: هم مبتنی بر منشور ملل و هم دفاع از حق مشروع کشور و هم دکترین دفاعی ایران، هر اقدامی که ناقض حاکمیت جمهوری اسلامی ایران و ناقض قوانین و مقررات بین‌المللی باشد با جدیت و بدون لحظه‌ای تردید پاسخ داده می‌شود. بار دیگر هم این پیام به آمریکا داده می‌شود که دست از راهزنی هوایی، دریایی و زمینی بردارد، چرا که دوران راهزنی‌ها تمام شده است.

وی تأکید کرد: برجام توافقنامه‌ای است که یک بار مذاکره، یک بار جمع بندی و امضا و مهر و موم شده است هر اقدامی که بخواهد این مهر و موم را باز کند یعنی پایان برجام ما از همه کشورها انتظار داریم به بدیهیات روابط بین‌الملل و تعهدات حقوقی خود پایبند باشند. بنابراین اگر کسی بخواهد پای خود را از گلیم خود بیرون بگذارد واکنش ما سخت خواهد بود.

به نیات دوستان و شرکای خود شک نداریم

سخنگوی وزارت خارجه درباره پیشنهاد روس‌ها برای انجام میناجی گری و مذاکره با آمریکا تصریح کرد: ما به نیات دوستان و شرکای خود شک نداریم و گفته شده و منتقل شده است. آنچه ما به آن با یقین می‌رسیم اقدامات سرکشانه آمریکا بر ضد ملت و دولت ایران است این تردیدهایی است که به طور جدی به دوستان ما منتقل شده است.

وی درباره نقش سازمان ملل در جلوگیری از اعمال تحریم‌ها علیه ایران اظهار کرد: دو موضوع را از هم جدا کنید یکی موضوع برجام و دیگری اقدامات یکجانبه و غیرقانونی آمریکاست. در موضوع برجام تعهدات طرف‌های مقابل به ویژه اروپایی‌ها به خصوص از روزی که ترامپ تصمیم گرفت از برجام خارج شود به طور فزاینده‌ای انجام نشده است و در این موضوع شفاف و صریح بودیم و چندین بار مکانیسم حل و فصل اختلاف را فعال کردیم و براساس آن اقدامات متناسب خود را در چارچوب بندهای برجام انجام دادیم، البته طرف‌های اروپایی تلاش‌هایی کردند که ناکام بوده‌است و آخرین آن اینستکس بود که آن هم نتوانست انجام شود.

خطیب‌زاده بیان کرد: در موضوع اقدامات یکجانبه آمریکا که برخی برای انتخابات آمریکا و برخی فشار به مردم ایران است، اعضای غیردائم شورای امنیت، چین و روسیه یکسان عمل کردند.

سخنگوی وزارت خارجه گفت: مواضع جمهوری اسلامی

آمریکا مبنی بر این که روند بازگردانی تحریم‌های بین‌المللی علیه ایران را آغاز کرده است، در صفحه توئیترش نوشت: جامعه جهانی باید از کناره‌گیری به مقابله فعالانه در زمینه حفاظت از نظام بین‌المللی مبتنی بر قانون رو کند. کلمات به تنهایی در برابر زورگویی که اظهاراتش را با عملکردی دغل کارانه پشتیبانی می‌کند، کافی نیستند. این نمایندگی افزود: تمامی کشورها برای حفاظت از حکم کردن قانون مسئولیت دارند.

این بیانیه در پی این مطرح می‌شود که دولت آمریکا علیرغم مخالفت جهانی با ادعایش برای برخورداری از حق قانونی در زمینه بازگردانی تحریم‌ها علیه

ایران، شب گذشته اعلام کرد که در اقدام یک جانبه دیگری تحریم‌های سازمان ملل علیه ایران را دوباره اعمال کرده است. مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، وژرای خارجه سه کشور آلمان، فرانسه و انگلیس خاطرنشان کردند که آمریکا به سبب خروج از توافق هسته‌ای در سال ۲۰۱۸ و پایان دادن به مشارکت در آن، از حق قانونی به کارگیری مکانیسم بازگردانی تحریم‌ها علیه ایران که در این توافق برای اعضای آن محفوظ است برخوردار نمی‌باشد.



کشور اروپایی، اظهار کرد: سفر ظریف از آفریقا تا اروپا در حال برنامه‌ریزی یک‌پرده می‌شود و مطمئن نیستیم الان به دلیل کرونا و برخی مسائل لجستیکی به این زودی انجام شود.

وی تصریح کرد: دولت آمریکا و رژیم فعلی در کاخ سفید هیچ انتخابی ندارد، جز اینکه اول از همه به قوانین و نرم‌های بین‌المللی احترام بگذارد، ثانیاً اقدامات مجرمانه خود را متوقف و بعد خسارت‌ها به مردم ایران را جبران کند. سخنگوی وزارت خارجه درباره افتتاح سفارت ارمنستان در سرزمین‌های اشغالی و تأثیر آن بر مناقشه قره باغ بیان کرد: یک رژیم جعلی غاصب در سرزمین‌های فلسطینی بیش از ۷۰ سال است تعدی می‌کند و این رژیم غاصب حتی متعلق به آن سرزمین نیست چه برسد به این منطقه تاریخی باستانی. وی افزود: در طی چند ماه گذشته به دوستان در ارمنستان گفتیم و کاردار آن‌ها را از وزارت خارجه خواستیم و اعلام کردیم این رژیم نه در سرزمین اشغالی جایگاهی ندارد نه در اینجا، رویکرد ما همواره روشن بوده‌است. هیچ مناقشه‌ای در این منطقه نظامی حل نخواهد شد، با دوستان در آذربایجان و ارمنستان در تماس هستیم و نکات خود را گفتیم و همچنان معتقدیم هیچ یک از قدرت‌های فرمانطقه‌ای برای رضای خدا و حسن نیت در منطقه حضور ندارند بهترین راه‌حل، منطقه‌ای است.

ایران بارها کمک کرده و باز هم کمک خواهد کرد که مشکل حل شود.

دولت آمریکا هیچ انتخابی جز احترام به قوانین بین‌المللی ندارد

خطیب‌زاده خاطرنشان کرد: دولت آمریکا و رژیم فعلی در کاخ سفید هیچ انتخابی ندارد، جز اینکه اول از همه به قوانین و نرم‌های بین‌المللی احترام بگذارد، ثانیاً اقدامات مجرمانه خود را متوقف و ثالثاً خسارت‌ها به مردم ایران را جبران کند. در این مسیر قطعاً جامعه جهانی باید در مقابل این اقدامات آمریکا یک صدا بایستد.

سخنگوی دستگاه دیپلماسی در ابتدای نشست خبری خود، با اشاره به آغاز هفته دفاع مقدس گفت: اگر امروز عزت و صلابتی در فضای بین‌الملل داریم مرهون فطرات خون جوانان و مردم این سرزمین است که در طول هشت سال دفاع مقدس بر روی خاک ریخته شد.

جوزپ بورل: آمریکا نمی‌تواند روند بازگردانی تحریم‌ها علیه ایران را آغاز کند

اینکه تمام تحریم‌های سازمان ملل علیه ایران بازگردانده شده‌اند، تأکید کردند: آمریکا سی روز پیش به دنبال فعال کردن مکانیسم بازگردانی تحریم‌ها(لسنپ بک) بود که به مشارکت کنندگان توافق هسته‌ای اجازه می‌دهد اعمال دوباره تحریم‌های چندجانبه علیه ایران را که در سال ۲۰۱۵ طبق قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت لغو شده بودند مطالبه کنند. در ادامه این بیانیه آمده است: فرانسه آلمان و انگلیس به خاطر دارند که آمریکا در ۸ ماه مه سال ۲۰۱۸ با خروج از این توافق، به مشارکت در آن پایان داد پس بن بر این اظهاریه دریافت شده از سوی آمریکا که به اعضای شورای امنیت داده شده و گفته شده بر اساس پاراگراف ۱۱ قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت است، از تأثیر قانونی برخوردار نیست. از این رو، هر تصمیم یا اقدامی که براساس این روند یا نتیجه آن در پیش گرفته شود نیز وجاهت قانونی نخواهد داشت.

این سه کشور علاوه بر این بیان کردند: هدف ما حفظ اختیار و تمامیت شورای امنیت سازمان ملل است. تروئیکای اروپا (آلمان، فرانسه و انگلیس) کاملاً به اجرای قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت که سند قانونی توافق هسته‌ای است، پایبند می‌باشند. ما برای حفظ توافق هسته‌ای به طور خستگی‌ناپذیری فعالیت کرده‌ایم و به این کار ادامه خواهیم داد.

شورای امنیت(سند قانونی توافق هسته‌ای) آغاز کند. بنا بر این، تعهدات لغو تحریم‌ها تحت برجام همچنان برقرار هستند.

وزرای امور خارجه سه کشور اروپایی آلمان، فرانسه و انگلیس نیز در بیانیه‌ای در واکنش به ادعای آمریکا مبنی بر طالبان از شنبه گذشته مذاکرات صلح مستقیم با دولت افغانستان را آغاز کرده و هنوز در خصوص این پیشنهاد حکمتیار اظهارنظری نداشته‌است.

حکمتیار تأکید کرد: دولت افغانستان ضعیف و دودسته است، در حالی که طالبان و حزب اسلامی از عقاید، ارزش‌ها و ایدئولوژی مشترکی برخوردار هستند.

اوایل ماه جاری میلادی، حکمتیار گفته بود که آمریکا

درک کرده که حضورش در افغانستان هیچ نتیجه‌ای جز

خسارات مالی و جانی نداشته‌است.

وی افزود: آمریکایی‌ها خواستار یک توافق با طالبان

هستند که بدون تأخیر و خیلی زود اجرا شود و به دولت کابل

نیز گفته شده که این توافق اجرا خواهد شد، حتی اگر آنها

مخالف آن باشند.

بین‌الملل

رئیس‌جمهور تایوان:

رزمایش‌های چین، تهدید کل منطقه را نشان می‌دهد

رئیس‌جمهور تایوان گفت: نزدیک شدن هواپیماهای جنگی چینی به تایوان بیانگر آن است که یکن تهدیدی برای کل منطقه است و به مردم تایوان ذات واقعی دولت چین را واضح‌تر از قبل نشان می‌دهد. به گزارش ایسنا به نقل از رویترز، چندین هواپیمای جنگی چینی روز جمعه و شنبه، در امتداد خط میانی تنگه تایوان و در ناحیه شناسایی دفاعی این دولت‌شهر، پرواز کردند و باعث شدند تایوان به جت‌هایش دستور رهگیری دهد. چین ادعا می‌کند تایوان بخشی از قلمروی کشورش است.

چین روز جمعه از یک رزمایش در نزدیکی تنگه تایوان خبر داده بود و آنچه را که تبتانی این جزیره با آمریکا خواند، محکوم کرد.

این تمرینات در حالی انجام شد که «کیت کراج» معاون وزیر امور خارجه ایالات متحده در امور اقتصادی در تاییه به سر می‌برد؛ ارشدترین مقام وزارت خارجه آمریکا که در طول چهار دهه با تایوان یا گذلشت.

تسای اینگ-ون در گفت‌وگو با خبرنگاران، رزمایش چین را محکوم کرد.

وی گفت: باور دارم که این فعالیت‌ها کمکی به تصویر بین‌المللی چین نمی‌کند و باعث می‌شود مردم تایوان از طریق درک کردن بهتر ذات واقعی رژیم کمونیست چین، بیش از پیش با این کشور مخالفت کنند.

تسای افزود: علاوه بر این، دیگر کشورها در منطقه نیز، درک بهتری از تهدید اشاره شده از سمت چین خواهند داشت. کمونیست‌های چینی باید متوقف شوند و دست از تحریک بردارند.

فاش شدن نام قاتل عماد مغنیه

منابع اسرائیلی اعلام کردند «نوعم ایزر»، رئیس اجرایی شرکت اسرائیلی " XM Cyber " که یکی از مسئولان ارشد موساد بوده، مهندس عملیات ترور عماد مغنیه است.

به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه خبری المیادین سایت اسرائیلی «قتل الرقابه» که به افشای اسرار امنیت داخلی اسرائیلی می‌پردازد و مقر آن در سیاتل آمریکا است، نام قاتل عماد مغنیه، فرمانده نظامی حزب... لبنان را که سال ۲۰۰۸ در سوریه ترور شد، فاش کرد. این سایت اعلام کرد: روزنامه نیویورکر اعلام کرد که ترور عماد مغنیه در آن زمان از طریق عملیات مشترک آژانس اطلاعات مرکزی آمریکا(اسا) و موساد اسرائیل صورت گرفت و هدف از آن انتقام به خاطر نقشش در انفجارهای یادگان تفنگداران دریایی آمریکا در بیروت در سال ۱۹۸۲ و انفجارهای سفارت اسرائیل و مرکز یهودیان در بوئنوس آیرس بود.

در واکنش به تلاش برای بازگرداندن تحریم‌های ایران روسیه خطاب به آمریکا:

نمایش موفقیت آمیز نبود

وزارت امور خارجه روسیه در بیانیه‌ای به ادعای آمریکا مبنی بر بازگرداندن تحریم‌های سازمان ملل علیه ایران واکنش نشان داده و آن را صرفاً اجرای یک نمایش دانست.

به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک وزارت امور خارجه روسیه در پی ادعای آمریکا مبنی بر این که روند بازگردانی تحریم‌های سازمان ملل علیه ایران را آغاز کرده است، در بیانیه‌ای تأکید کرد: آمریکا با گمانه زنی برای اجرای روند از سرگیری قطعنامه‌های تحریمی شورای امنیت سازمان ملل علیه ایران که پس از انعقاد برجام در سال ۲۰۱۵ لغو شده بودند، جامعه جهانی را به سمت گمراهی می‌کشاند.

وزارت خارجه روسیه در ادامه گفت: شورای امنیت سازمان ملل اقداماتی را که منجر به از سرگیری تحریم‌های پیشین علیه ایران می‌شود، نپذیرفت. کاری که واشنگتن انجام می‌دهد، چیزی بیشتر از اجرای یک نمایش نیست.

آنها صحنه پردازی می‌کنند تا سیاست خود یعنی «فشار حداکثری بر ایران» را به شورای امنیت بقبولانند و این سازمان معتبر را به ابزار دست خود تبدیل کند. اجرای این نمایش موفقیت آمیز نبود.

مخالفت عباس با فشارهای عربی و بین‌المللی برای مذاکره با آمریکا

نائب رئیس جنبش فتح از فشارهای بین‌المللی و عربی به محمود عباس برای قبول گفتگو با دولت آمریکا برده برداشت.

به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری فلسطینی وفا، محمود العالول، نائب رئیس جنبش فتح اعلام کرد: محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین در آماج فشارهای بین‌المللی و عربی بی‌سابقه قرار گرفته تا بر سر میز مذاکره با دولت آمریکا بنشیند اما وی مخالفت کرد.

وی ادامه داد: گزینه فلسطین در این مرحله برخورد با این چالش‌ها است، چراکه همگان درک می‌کنند که آن طرف‌ها خواهان از بین بردن مساله فلسطین هستند. العالول خاطرنشان کرد که رهبری فلسطین به اوضاع قبل از توقف همهکنگی‌ها با اسرائیل باز نخواهد گشت.

اموال صادرة شده، درآمدهای مالیاتی فلسطین از کالاهای وارد شده از اراضی اشغالی است که تل آویو این درآمدها را به نمایندگی از فلسطینی‌ها می‌گیرد و آن را در اواخر هر ماه به خزانه داری فلسطین می‌فرستد.

دولت فلسطین این درآمدها را از مه گذشته دریافت نکرده است، چراکه محمود عباس دستور داد تا هرگونه هماهنگی، با اشغالگر متوقف شود.

از سوی دیگر، این مسئول جنبش فتح تصریح کرد که تلاش‌هایی برای بازستاندن وحدت ملی از طریق تماس با رهبران دو جنبش حماس و جهاد اسلامی ادامه دارد. وی گفت که در این مرحله برای رویارویی با طرح معامله قرن آمریکا و طرح الحاق و عادی سازی عربی با اسرائیل توافق شده است.

به رغم ادعای آمریکا

فرانسه: تحریم‌های سازمان ملل علیه ایران همچنان ملغی هستند

به رغم ادعای آمریکا مبنی بر بازردندن تحریم‌های سازمان ملل علیه ایران، نمایندگی فرانسه در سازمان ملل با اعلام پایبندی تروئیکای اروپا به برجام، تأکید کرد تحریم‌های سازمان ملل علیه ایران همچنان ملغی شده محسوب می‌شود.

به گزارش ایسنا، نیکولاس دو ریویری نماینده فرانسه در سازمان ملل درباره حمایت تروئیکای اروپا (آلمان، فرانسه و انگلیس) از برجام نوشت: تروئیکای اروپا هنوز به اجرای کامل برجام(توافق هسته‌ای) پایبند است. این تنها راه رو به جلو برای کنترل کردن برنامه هسته‌ای ایران است.

نماینده فرانسه در ادامه نوشت: امروز، همچنان لغو تحریم‌های سازمان ملل علیه ایران ادامه دارد و ایران نیز هنوز به تعهدش پایبند است.

آمریکا مدعی شد که تحریم‌های سازمان ملل علیه ایران را باز گردانده است؛ ادعایی که از سوی اعضای شورای امنیت و کشورهای اروپایی تکذیب شده و جامعه جهانی بر غیرقانونی بودن آن تأکید دارد.

مذاکرات برای کشیدن خط لوله نفت از امارات به اراضی اشغالی از طریق عربستان

منابع عبری زبان از گفت‌وگو میان تل آویو و ابوظبی درباره کشیدن خط لوله نفت از امارات به اراضی اشغالی از خاک عربستان خبر دادند.

به گزارش ایسنا، به نقل از سایت شبکه روسیا الیوم، روزنامه اسرائیلی «گلوئس» اعلام کرد که مقامات اسرائیل گفت‌وگوهایی را در ابوظبی برای ساخت خط لوله انتقال نفت خام از امارات به بندر «ایلات» و بندر «شکلون» از طریق عربستان انجام داده‌اند.

طبق این گزارش، این طرح برای انتقال نفت خام به بازارهای اروپا و دور زدن مسیرهای تنگه هرمز و سواحل سومالی خواهد بود.

این روزنامه در ادامه نوشت که اسرائیل سالانه مبالغ هنگفتی از این پروژه به دست خواهد آورد.